

**Lucrari de reparatie coridor et.2,  
coridor sala de dans et.3 din  
Palatul de Cultura Soroca**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 222 605,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Coridor etajul 2(Intrare in sala sportiva)</b>				
		<b>1.1.1. Tavan</b>				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea de var tavan	m2	31,5000	11,15 10,20	351,33 321,41
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betongrund	m2	31,5000	4,69 1,39	147,77 43,83
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	31,5000	85,49 70,96	2 693,06 2 235,28
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,5000	16,69 9,28	525,72 292,19
5	CK18C	Coltari din aluminiu A1	m	3,7000	18,71 12,06	69,24 44,62
6	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2	6,2000	222,90 117,81	1 381,99 730,40
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	6,2000	2,92	18,09

1	2	3	4	5	6	7
					1,39	8,63
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti si tavane	m2	37,7000	31,22 25,51	1 176,83 961,69
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	37,7000	2,92 1,39	109,98 52,46
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	37,7000	44,42 32,00	1 674,74 1 206,48
		<i>Total</i>	lei			8 148,75
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>8 148,75 5 896,99</b>
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
11	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea, de var Peretii	m2	101,5000	11,15 10,20	1 132,09 1 035,67
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	101,5000	4,69 1,39	476,17 141,23
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	101,5000	71,08 56,58	7 214,78 5 743,24
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	101,5000	16,69 9,28	1 693,98 941,51
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	101,5000	31,22 25,51	3 168,38 2 589,17
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	101,5000	2,92 1,39	296,06 141,23
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	101,5000	37,88 25,51	3 844,82 2 589,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 826,28
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>17 826,28 13 181,21</b>
		<b>1.1.3. Usi</b>				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	6,2600	19,48 19,48	121,94 121,94
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 970x2050	m2	3,9800	2 258,31 37,57	8 988,09 149,52
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 800x2050	m2	1,6400	2 258,32 37,57	3 703,64 61,62
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv 800x800	m2	0,6400	2 871,30 43,59	1 837,63 27,90
22	RpCJ06A	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	14,7000	26,25 23,19	385,87 340,89
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	1,4700	2,92 1,39	4,29 2,05
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la glafuri usi	m2	1,4700	71,09 56,59	104,50 83,18
25	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	-1,4700	14,03 11,13	-20,63 -16,36

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) glafuri usi				
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	1,4700	31,22 25,51	45,89 37,50
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,4700	37,88 25,51	55,68 37,50
		<i>Total</i>	lei			15 226,90
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>15 226,90 845,74</b>
		<b>1.1.4. Pardosele</b>				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	37,3000	22,08 21,33	823,76 795,78
29	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	35,0000	66,36 27,83	2 322,71 973,98
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	33,4000	302,59 115,95	10 106,35 3 872,73
31	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	36,7000	70,81 39,42	2 598,87 1 446,82
32	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	11,0000	74,33 44,52	817,65 489,77
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	4,7000	422,64 178,80	1 986,43 840,34

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			18 655,77
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>18 655,77 8 419,42</b>
		<i>Total</i>	lei			59 857,70
		<b>Total Coridor etajul 2(Intrare in sala sportiva) Inclusiv salariu</b>				<b>59 857,70 28 343,36</b>
		<b>1.2. Vestiar</b>				
		<b>1.2.1. Tavan</b>				
34	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea de var tavan	m2	20,1000	11,15 10,20	224,18 205,09
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betongrund	m2	20,1000	4,69 1,39	94,31 27,97
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	20,1000	85,49 70,96	1 718,43 1 426,32
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	20,1000	16,69 9,28	335,46 186,45
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti si tavane	m2	20,1000	31,22 25,51	627,43 512,73
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	20,1000	2,92 1,39	58,64 27,97
40	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	20,1000	44,42 32,00	892,89 643,24
		<i>Total</i>	lei			3 951,34
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>3 951,34 3 029,77</b>
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din	m2	10,0000	61,57	615,72

1	2	3	4	5	6	7
		placi de gips			61,22	612,22
42	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Astuparea golului de usa)	100m2	0,0200	19 182,50 4 491,00	383,65 89,82
43	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea, de var Peretii	m2	43,6000	11,15 10,20	486,30 444,88
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	43,6000	4,69 1,39	204,55 60,67
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,6000	71,08 56,58	3 099,15 2 467,04
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,6000	16,69 9,28	727,66 404,43
47	CK18C	Coltari din aluminiu A1	m	12,8000	18,71 12,06	239,50 154,35
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	43,6000	31,22 25,51	1 361,01 1 112,20
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,6000	2,92 1,39	127,18 60,67
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	43,6000	44,42 32,00	1 936,86 1 395,30
51	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	3,8100	52,36 26,90	199,51 102,49
		<i>Total</i>	lei			9 381,09
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>9 381,09 6 904,07</b>
		<b>1.2.3. Pardosele</b>				

1	2	3	4	5	6	7
52	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	20,1000	22,08 21,33	443,90 428,82
53	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	20,1000	66,36 27,83	1 333,91 559,35
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	20,1000	112,15 10,85	2 254,19 218,14
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenzadez Linoleum comercial heterogen gr.2.5mm, grosimea stratului de uzura 0.6mm Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	20,1000	185,91 51,02	3 736,82 1 025,46
		<i>Total</i>	lei			7 768,82
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>7 768,82 2 231,77</b>
		<i>Total</i>	lei			21 101,25
		<b>Total Vestiar Inclusiv salariu</b>				<b>21 101,25 12 165,61</b>
		<i>Total</i>	lei			80 958,95
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			9 722,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 598,02
		<i>Total</i>				92 279,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			3 691,17
		<i>Total</i>				95 970,29
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 879,11
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>98 849,40 40 508,97</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Coridor etajul 2(Intrare in sala sportiva)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
56	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	5,0000	13,91 13,91	69,57 69,57
57	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,3500	3 501,09 2 393,20	1 225,38 837,62
58		Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	35,0000	12,25 0,00	428,75 0,00
59	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0500	5 252,20 4 095,40	262,61 204,77
60		Panou LED 36W	buc	5,0000	330,00 0,00	1 650,00 0,00
61	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 833,00 1 521,00	18,33 15,21
62		Intreruptor bipolar interior IP20	buc	1,0000	35,00 0,00	35,00 0,00
63		Doze pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	2,00 0,00	2,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 691,64
		<b>Total Coridor etajul 2(Intrare in sala sportiva) Inclusiv salariu</b>				<b>3 691,64 1 127,17</b>
		<b>2.2. Vestiar</b>				
64	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	4,0000	13,92 13,92	55,66 55,66
65	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m	0,1000	3 517,20 2 393,20	351,72 239,32
66		Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	10,0000	12,25 0,00	122,50 0,00
67	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru	100 buc	0,0400	5 214,50 4 095,25	208,58 163,81



1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				
68		Panou LED 36W	buc	4,0000	330,00 0,00	1 320,00 0,00
69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 833,00 1 521,00	18,33 15,21
70		Intrerupator bipolar interior IP20	buc	1,0000	35,00 0,00	35,00 0,00
71		Doze pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	2,00 0,00	2,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 113,79
		<b>Total Vestiar Inclusiv salariu</b>				<b>2 113,79 474,00</b>
		<i>Total</i>	lei			5 805,43
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			384,28
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			161,27
		<i>Total</i>				6 350,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	21 %			336,25
		<i>Total</i>				6 687,23
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			200,62
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>6 887,85 1 601,17</b>
		<b>3. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1. Coridor intrare sala de dans et.3</b>				
		<b>3.1.1. Tavan</b>				
72	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2	24,4000	222,90 117,81	5 438,74 2 874,45
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	24,4000	2,92 1,39	71,17 33,95
74	CK18C	Coltari din aluminiu A1	m	2,2000	18,71 12,06	41,16 26,53
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	24,4000	31,22	761,65

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele pereti si tavane			25,51	622,42
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	24,4000	2,92 1,39	71,17 33,95
77	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	24,4000	44,42 32,00	1 083,92 780,85
78	CL20A	Grile de ventilatie in tavan 300x300	buc	1,0000	324,22 23,19	324,22 23,19
		<i>Total</i>	lei			7 792,03
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>7 792,03 4 395,34</b>
		<b>3.1.2. Pereti</b>				
79	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea, de var Peretii	m2	63,2000	11,15 10,20	704,91 644,87
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2	63,2000	4,69 1,39	296,50 87,94
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2	63,2000	71,08 56,58	4 492,34 3 576,08
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	63,2000	16,69 9,28	1 054,78 586,24
83	CK18C	Coltari din A1	m	21,0000	18,71 12,06	392,94 253,23
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	63,2000	31,22 25,51	1 972,83 1 612,17
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	63,2000	2,92 1,39	184,35 87,94
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2	63,2000	37,88 25,51	2 394,01 1 612,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 492,66
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>11 492,66 8 460,64</b>
		<b>3.1.3. Usi</b>				
87	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	15,2000	19,48 19,48	296,08 296,08
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1500x2450, 1800x2300	m2	11,5000	2 258,31 37,57	25 970,60 432,03
89	RpCJ06A	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	19,0000	26,25 23,19	498,74 440,61
90	CK18C	Coltari din A1	m	19,0000	18,71 12,06	355,52 229,12
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2,8500	2,92 1,39	8,32 3,97
92	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la glafuri usi	m2	2,8500	71,08 56,58	202,59 161,26
93	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) glafuri usi	m2	-2,8500	14,04 11,13	-40,00 -31,72
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	2,8500	31,21 25,51	88,96 72,70
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	2,8500	37,88	107,96

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			25,51	72,70
		<i>Total</i>	lei			27 488,77
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>27 488,77 1 676,75</b>
		<b>3.1.4. Pardosele</b>				
96	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	24,4000	22,08 21,33	538,86 520,56
97	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	24,4000	66,36 27,83	1 619,26 679,01
98	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	24,4000	112,15 10,85	2 736,45 264,81
99	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Linoleum comercial heterogen gr.2.5mm, grosimea stratului de uzura 0.6mm Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2	79,4000	185,91 51,02	14 761,40 4 050,83
		<i>Total</i>	lei			19 655,97
		<b>Total Pardosele Inclusiv salariu</b>				<b>19 655,97 5 515,21</b>
		<i>Total</i>	lei			66 429,43
		<b>Total Coridor intrare sala de dans et.3 Inclusiv salariu</b>				<b>66 429,43 20 047,94</b>
		<i>Total</i>	lei			66 429,43
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 811,51
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 848,29
		<i>Total</i>				73 089,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4 %			2 923,57
		<i>Total</i>				76 012,80
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 280,39
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>78 293,19 20 047,94</b>
		<b>4. Lucrari de montare</b>				
		<b>4.1. Coridor et.3 intrare in sala de dans</b>				
100	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1000	1 649,40 1 103,80	164,94 110,38
101		Труба ПВХ Д20мм гоффо	m	10,0000	14,58 0,00	145,80 0,00
102	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup>	100 m	0,1000	311,20 260,20	31,12 26,02
103		Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	10,0000	12,25 0,00	122,50 0,00
104	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0200	5 277,00 4 095,50	105,54 81,91
105		Panou LED 36W	buc	2,0000	330,00 0,00	660,00 0,00
106	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0100	1 833,00 1 521,00	18,33 15,21
107		Intreruptor bipolar interior IP20	buc	1,0000	35,00 0,00	35,00 0,00
108		Doze pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	2,00 0,00	2,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 285,23
		<b>Total Coridor et.3 intrare in sala de dans Inclusiv salariu</b>				<b>1 285,23 233,52</b>
		<i>Total</i>	lei			1 285,23

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			56,04
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			40,83
		<i>Total</i>				1 382,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	21 %			49,04
		<i>Total</i>				1 431,14
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			42,93
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>1 474,07 233,52</b>

		Total	lei	185 504,51
		TVA	20 %	37 100,90
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>222 605,41</b>
				<b>62 391,60</b>

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie coridor et.2,  
coridor sala de dans et.3 din  
Palatul de Cultura Soroca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 222 605,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	36,8580	46,38	1 709,46
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,5300	46,38	70,96
3.	7122050013400	Zidar	h-om	52,4500	46,38	2 432,62
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	132,6690	46,38	6 153,20
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	348,0916	46,38	16 144,48
6.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,8000	46,38	83,48
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	112,5416	46,38	5 219,68
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	147,3280	46,38	6 833,08
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,8140	46,38	872,58
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,7000	46,38	125,23
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	199,0371	46,38	9 231,38
12.	7422010060100	Timplar	h-om	90,1486	46,38	4 181,09
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	120,9598	46,38	5 610,12
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,0019	46,38	231,98
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,2965	46,38	3 492,26
<b>Total manopera</b>						<b>62 391,60</b>

**Materiale:**

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0004	25 000,00	10,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	22 000,00	4,40
3.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0031	16 000,00	49,60
4.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	25 000,00	7,50
5.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0049	21 000,00	102,90
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,8835	48,00	42,41
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,3650	7,50	25,24
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5738	75,00	118,03
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,3650	7,50	25,24
10.	1019852	Vopsea	kg	0,1820	45,00	8,19
11.	111111	Труба ПВХ Д20мм горффо	m	10,0000	14,58	145,80
12.	112	Cablu VVGng 3x1,5mm <sup>2</sup>	m	55,0000	12,25	673,75

13.	113	Panou LED 36W	buc	11,0000	330,00	3 630,00
14.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,0200	55,00	1,10
15.	114	Intrerupator bipolar interior IP20	buc	3,0000	35,00	105,00
16.	115	Doze pentru prize si intrerupatoare	buc	3,0000	2,00	6,00
17.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,1650	300,00	49,50
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1193	275,00	32,82
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3973	275,00	109,26
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,5590	275,00	978,73
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,8553	0,50	7,43
22.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0110	7 500,00	82,50
23.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0020	7 500,00	15,00
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	668,0000	0,05	33,40
25.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,6400	2 800,00	1 792,00
26.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	17,1200	2 200,00	37 664,00
27.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3810	21,00	8,00
28.	2320166200729	Parchetin	l	2,4540	15,00	36,80
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,0112	20,00	180,22
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	48,8130	9,17	447,61
31.	2416586105303-1	Amorsa-grund (betongrund)	kg	38,9850	21,00	818,68
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,3810	65,00	24,76
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	117,9280	26,79	3 159,28
34.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,5715	85,00	48,58
35.	24302261000001	Fuga	kg	10,9600	16,00	175,36
36.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1905	75,00	14,29
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,0250	26,50	106,67
38.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,0297	3,00	9,09
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,1541	35,00	110,40
40.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	8,0794	2,00	16,15
41.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	20,1985	0,50	10,10
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	38,9850	0,50	19,49
43.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	60,5955	1,25	75,74
44.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	27,2600	2,55	69,51
45.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	100,9925	9,66	975,59
46.	2523116716345	Covor PVC	m2	106,0422	115,00	12 194,85
47.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	285,8900	6,67	1 906,89
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,6700	3,83	14,06
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 262,6667	1,90	2 399,07
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0270	350,00	9,45
51.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	30,0600	22,00	661,32
52.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	684,2543	6,40	4 379,22
53.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,0892	2,00	58,17
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 880,3532	1,95	3 666,67
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	311,0057	5,40	1 679,44
56.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,7050	420,00	296,10
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	34,4020	145,00	4 988,29
58.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	11,3220	69,17	783,15
59.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	1,8200	132,43	241,02



60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1348	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,8070	0,00	0,00
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	135,2700	2,80	378,76
63.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	4,7940	145,00	695,13
64.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	37,4340	25,00	935,85
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,4238	5,00	12,12
66.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	95,1660	3,00	285,49
67.	2710602000080	Armatura A1	kg	0,2600	17,50	4,55
68.	2743123549025-1	Coltari din aluminiu A1	m	61,6350	5,00	308,17
69.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	300,00	300,00
70.	2822115708000	Element de sustinere	buc	36,7200	2,00	73,44
71.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	26,3160	54,17	1 425,53
72.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	8,2620	45,50	375,92
73.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1600	21,00	3,36
74.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,1650	22,00	3,63
75.	2873145887002	Cuie	kg	0,0080	22,00	0,18
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	424,5200	0,18	76,42
77.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 377,0000	0,15	206,55
78.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	612,0000	0,13	79,56
79.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,50	0,08
80.	2875276305105	Conector	buc	135,8640	2,00	271,73
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	63,2810	3,00	189,84
82.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0940	300,00	28,20
83.	31771	Carton gudronat	m2	0,1200	15,00	1,80
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,7600	2,00	35,52
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,8170	5,00	14,09
86.	4100126202818	Apa	m3	3,0560	5,00	15,29
87.	5009030	Flanse	10 buc	0,1000	1,00	0,10
88.	5009031	Scoabe	10 buc	8,0950	2,00	16,19
89.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2554	30,00	7,66
90.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,0800	1,00	0,08
91.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,0600	3,00	51,18
92.	5009070	Racordari	10 buc	0,1800	2,00	0,36
93.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0009	3,00	0,00
94.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,1122	10,00	1,12
95.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0050	20,00	0,10
96.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1865	30,00	5,59
97.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0135	50,00	0,67
98.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3735	30,00	11,21
99.	5009816	Fisie de montaj	m	15,3000	0,20	3,06
100.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0501	2,00	0,09
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,2660	3,00	87,80
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>91 210,24</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2753	5,00	1,37
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de	h-ut	17,3590	5,00	86,79

		ridicare 10 m				
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,3815	10,00	13,82
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4880	5,00	37,45
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,7542	5,00	133,77
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,6649	10,00	66,66
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,6121	25,00	40,30
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	9,7387	15,00	146,09
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,1060	25,00	2,64
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,8160	10,00	28,16
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,1975	10,00	31,97
12.	3410520005701	Autoturn	h-ut	49,3810	5,00	246,89
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2753	150,00	41,29
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>877,20</b>

Total	lei	185 504,51
TVA	20 %	37 100,90

**Total deviz: 222 605,41**

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Obiect Lucrari de reparatie coridor et.2, coridor sala de dans et.3 din Palatul de Cultura Soroca

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Coridor etajul 2(Intrare in sala sportiva)</b>				
		<b>1.1.1. Tavan</b>				
1	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea de var tavan	m2			11,15
						10,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	46,38	10,20
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	5,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			351,33
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betongrund	m2			4,69
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-1	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			147,77
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85,49
						70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 693,06
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69
						9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			525,72
5	CK18C	Coltari din aluminiu A1	m			18,71
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025-1	Coltari din aluminiu A1	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,24
6	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2			222,90
						117,81
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,38	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,32

1	2	3	4	5	6	7
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	69,17	25,59
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	54,17	46,59
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	45,50	12,29
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 381,99
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,92 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,09
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti si tavane	m2			31,22 ----- 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 176,83
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,92 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,98
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			44,42 ----- 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 674,74
		<b>1.1.2. Pereti</b>				
11	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea, de var Peretii	m2			11,15 ----- 10,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	46,38	10,20
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	5,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 132,09
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2			4,69 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-1	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			476,17
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,08 ----- 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 214,78
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 693,98
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			31,22 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 168,38
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,92 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,06
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,88 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 844,82
		<b>1.1.3. Usi</b>				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			19,48 19,48
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			121,94
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 970x2050	m2			2 258,31 37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,18	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 988,09
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 800x2050	m2			2 258,32 37,57

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,18	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 703,64
21	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv 800x800	m2			2 871,30 43,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	46,38	39,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	46,38	4,17
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	20,00	14,09
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	35,00	8,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 837,63
22	RpCJ06A	Tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			26,25 23,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	350,00	0,28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	275,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			385,87
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,92 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,37
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,29
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la glafuri usi	m2			71,09 56,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104,50
25	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) glafuri usi	m2			14,03 11,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,38	11,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,95	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-20,63

1	2	3	4	5	6	7
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			31,22 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,89
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,88 25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,71
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,68
		<b>1.1.4. Pardosele</b>				
28	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,08 21,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			823,76
29	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			66,36 27,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,90	24,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 322,71
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			302,59 115,95
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,59
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	145,00	149,35
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,00	4,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	22,00	19,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 106,35
31	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			70,81 39,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	46,38	34,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,90	3,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	275,00	1,65
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,50
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	0,1000	3,83	0,38

1	2	3	4	5	6	7
		7055				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 598,87
32	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			74,33 44,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	46,38	37,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	46,38	7,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	1,90	11,48
	1421102200147	Pietris ciuruut spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	300,00	4,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	275,00	5,50
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	7 500,00	7,50
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	22,00	0,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	15,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			817,65
33	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			422,64 178,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	46,38	178,80
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	145,00	147,90
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,55	14,79
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	420,00	63,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	16,00	3,20
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	300,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	5,00	0,03
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	25,00	8,57
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	5,00	0,18
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	25,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 986,43
		<b>1.2. Vestiar</b>				
		<b>1.2.1. Tavan</b>				
34	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea de var tavan	m2			11,15 10,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	46,38	10,20
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	5,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224,18
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betongrund	m2			4,69 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-1	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			94,31
36	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85,49 70,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 718,43
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,50	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,46



1	2	3	4	5	6	7
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti si tavane	m2			31,22 ----- 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			627,43
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,92 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,64
40	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			44,42 ----- 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			892,89
		<b>1.2.2. Pereti</b>				
41	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din placi de gips	m2			61,57 ----- 61,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	46,38	61,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			615,72
42	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (Astuparea golului de usa)	100m2			19 182,50 ----- 4 491,00
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	46,38	4 174,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,8300	46,38	317,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	8,0000	21,00	168,00
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	91,0000	132,43	12 051,00
	2873145887002	Cuie	kg	0,4000	22,00	9,00
	31771	Carton gudronat	m2	6,0000	15,00	90,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	13,0000	17,50	227,50
	4100126202818	Apa	m3	0,2400	5,00	1,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,1000	7 500,00	750,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	570,0000	2,00	1 140,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6000	275,00	165,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	3,6100	25,00	90,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			383,65
43	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea, de var Peretii	m2			11,15 ----- 10,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	46,38	10,20
	3410520005701	Autotur	h-ut	0,1900	5,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			486,30
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2			4,69 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-1	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,55
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			71,08

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 099,15
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			727,66
47	CK18C	Coltari din aluminiu A1	m			18,71 12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025-1	Coltari din aluminiu A1	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			239,50
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			31,22 25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 361,01
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,92 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127,18
50	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			44,42 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 936,86
51	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			52,36 26,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	46,38	6,03
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	75,00	3,75
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	65,00	6,50
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	85,00	12,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,00	2,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	0,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			199,51
		<b>1.2.3. Pardosele</b>				
52	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,08 21,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			443,90
53	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			66,36 27,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,90	24,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 333,91
54	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			112,15 10,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,38	10,85
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 254,19
55	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Linoleum comercial heterogen gr.2.5mm, grosimea stratului de uzura 0.6mm Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,0150	m2			185,91 51,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	115,00	122,56
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	3,00	0,09
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	1,25	0,76
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	2,00	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,50	0,10
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	275,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	9,66	9,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 736,82
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
		<b>2.1. Coridor etajul 2(Intrare in sala sportiva)</b>				
56	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			13,91 13,91
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,38	13,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			69,57

1	2	3	4	5	6	7
57	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm <sup>2</sup>	100 m			3 501,09 2 393,20
	1	Muncitor	h-om	51,6000	46,38	2 393,20
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	16 000,00	109,71
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	25 000,00	14,29
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	21 000,00	228,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	48,00	84,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	7,50	33,74
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	75,00	187,49
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,74
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	45,00	18,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,00	33,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	3,00	73,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	3,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	30,00	12,29
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	50,00	1,49
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	30,00	24,91
	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,20	6,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	5,00	1,26
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,00	123,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	10,00	24,71
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,29
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 225,38
58		Cablu VVGng 3x1,5mmp	m			12,25 0,00
	112	Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	1,0000	12,25	12,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			428,75
59	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 252,20 4 095,40
	1	Muncitor	h-om	88,3000	46,38	4 095,40
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	100,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	75,00	306,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	30,00	61,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	2,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	5,00	6,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	5,00	212,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	150,00	204,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262,61
60		Panou LED 36W	buc			330,00 0,00
	113	Panou LED 36W	buc	1,0000	330,00	330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 650,00
61	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 833,00 1 521,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,33
62		Intreruptor bipolar interior IP20	buc			35,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	114	Intrerupator bipolar interior IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
63		Doze pentru prize si intreruptoare	buc			2,00
						0,00
	115	Doze pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,00
		<b>2.2. Vestiar</b>				
64	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			13,92
						13,92
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,38	13,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55,66
65	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 517,20
						2 393,20
	1	Muncitor	h-om	51,6000	46,38	2 393,20
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	16 000,00	112,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00065	25 000,00	25,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	21 000,00	231,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	48,00	84,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	7,50	33,80
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	75,00	187,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	7,50	33,80
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	45,00	18,00
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	2,00	33,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	3,00	73,20
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	3,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	30,00	12,30
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	50,00	1,50
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	30,00	24,90
	5009816	Fise de montaj	m	34,0000	0,20	6,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	5,00	1,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,00	123,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	10,00	24,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,00	60,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	150,00	37,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			351,72
66		Cablu VVGng 3x1,5mmp	m			12,25
						0,00
	112	Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	1,0000	12,25	12,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,50
67	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 214,50
						4 095,25
	1	Muncitor	h-om	88,3000	46,38	4 095,25
	1010115	Suruburi cu cap semirotond, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	75,00	306,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	30,00	61,25
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	2,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	5,00	6,75
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	5,00	212,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	150,00	204,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,58
68		Panou LED 36W	buc			330,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	113	Panou LED 36W	buc	1,0000	330,00	330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 320,00
69	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 833,00
						1 521,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,33
70		Intreupator bipolar interior IP20	buc			35,00
						0,00
	114	Intreupator bipolar interior IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
71		Doze pentru prize si intreruptoare	buc			2,00
						0,00
	115	Doze pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,00
		<b>3. Lucrari de constructie</b>				
		<b>3.1. Coridor intrare sala de dans et.3</b>				
		<b>3.1.1. Tavan</b>				
72	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata	m2			222,90
						117,81
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	46,38	106,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	46,38	2,32
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	69,17	25,59
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	54,17	46,59
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	45,50	12,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,15	6,75
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,00	2,40
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 438,74
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,92
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,17
74	CK18C	Coltari din aluminiu A1	m			18,71
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025-1	Coltari din aluminiu A1	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,27
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41,16
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti si tavane	m2			31,22
						25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			761,65
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,92 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,17
77	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			44,42 ----- 32,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	46,38	32,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 083,92
78	CL20A	Grile de ventilatie in tavan 300x300	buc			324,22 ----- 23,19
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	46,38	21,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,50	0,08
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	300,00	300,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			324,22
		<b>3.1.2. Pereti</b>				
79	RpCR41A	Curatarea manuala a suprafetelor peretelor de vopsea, de var Peretii	m2			11,15 ----- 10,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	46,38	10,20
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,1900	5,00	0,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			704,91
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betongrund	m2			4,69 ----- 1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303-1	Amorsa-grund (betongrund)	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,50
81	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti	m2			71,08 ----- 56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,39
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 492,34
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,69 ----- 9,28
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,28
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,67	7,34
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	0,50	0,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 054,78
83	CK18C	Coltari din A1	m			18,71 -----

1	2	3	4	5	6	7
						12,06
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025-1	Coltari din aluminiu A1	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,94
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			31,22
						25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 972,83
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,92
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,35
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual la pereti	m2			37,88
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 394,01
		<b>3.1.3. Usi</b>				
87	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			19,48
						19,48
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	46,38	9,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,74
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,08
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1500x2450, 1800x2300	m2			2 258,31
						37,57
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,71
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,18	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	20,00	10,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 970,60
89	RpCJ06A	Tencuieli interioare, in jurul tocurelor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			26,25
						23,19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	46,38	8,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,90	1,41
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	350,00	0,28
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00



1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	275,00	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			498,74
90	CK18C	Coltari din A1	m			18,71
						12,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	2743123549025-1	Coltari din aluminiu A1	m	1,0500	5,00	5,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,90	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	275,00	0,28
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			355,52
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			2,92
						1,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,39
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,17	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,32
92	CF50B	Tencuieli interioare de 3 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. la glafuri usi	m2			71,08
						56,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,58
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,95	13,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			202,59
93	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) glafuri usi	m2			14,04
						11,13
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,38	11,13
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,95	2,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-40,00
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2			31,21
						25,51
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,38	20,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,40	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			88,96
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			37,88
						25,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,51
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,79	10,72
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,96
		<b>3.1.4. Pardosele</b>				
96	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,08
						21,33

1	2	3	4	5	6	7
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,38	10,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,38	10,67
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			538,86
97	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			66,36 27,83
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	46,38	14,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	46,38	12,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,90	24,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	275,00	11,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 619,26
98	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			112,15 10,85
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	46,38	10,85
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,40	98,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	5,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 736,45
99	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex Linoleum comercial heterogen gr.2.5mm, grosimea stratului de uzura 0.6mm Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2			185,91 51,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	46,38	46,38
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	115,00	122,56
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	3,00	0,09
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	1,25	0,76
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	2,00	0,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,90	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	5,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	0,50	0,10
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	275,00	0,17
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	9,66	9,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 761,40
		<b>4. Lucrari de montare</b>				
		<b>4.1. Coridor et.3 intrare in sala de dans</b>				
100	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 649,40 1 103,80
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 000,00	44,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	48,00	46,10
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	55,00	11,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,00	13,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			164,94
101		Труба ПВХ Д20мм горффо	m			14,58
						0,00
	111111	Труба ПВХ Д20мм горффо	m	1,0000	14,58	14,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,80
102	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			311,20
						260,20
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	30,00	9,30
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,60
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	20,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	30,00	0,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	2,00	0,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	5,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,12
103		Cablu VVGng 3x1,5mmp	m			12,25
						0,00
	112	Cablu VVGng 3x1,5mmp	m	1,0000	12,25	12,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,50
104	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			5 277,00
						4 095,50
	1	Muncitor	h-om	88,3000	46,38	4 095,50
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00306	25 000,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	75,00	306,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	30,00	61,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	2,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	5,00	7,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	5,00	212,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	10,00	256,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	150,00	204,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,54
105		Panou LED 36W	buc			330,00
						0,00
	113	Panou LED 36W	buc	1,0000	330,00	330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			660,00
106	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 833,00
						1 521,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	46,38	1 521,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,00	306,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0400	5,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,33
107		Intrerupator bipolar interior IP20	buc			35,00
						0,00
	114	Intrerupator bipolar interior IP20	buc	1,0000	35,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,00
108		Doze pentru prize si intrerupatoare	buc			2,00
						0,00
	115	Doze pentru prize si intrerupatoare	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2,00

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)